
    

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                 

                    Κως, 22/11/2022
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση απόφασης αναφορικά με την ημερομηνία λήξης της θητείας των  
Αντιδημάρχων Δήμου Κω».      

     ΑΠΟΦΑΣΗ
                                                                Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΚΩ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», περί 

αρμοδιοτήτων του Δημάρχου όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 203 του ν. 4555/2018, 

ΦΕΚ 133/Α/2018. 

2. Το άρθρο 59 του ν. 3852/2010, ΦΕΚ87/Α/2010, περί ορισμού Αντιδημάρχων, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 68 του ν. 4555/2018, ΦΕΚ133/Α/2018.

3. Το γεγονός ότι ο Δήμος Κω εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59, παρ. 2 του Ν. 

3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει και επομένως μπορεί να ορισθούν 5 

Αντιδήμαρχοι, όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του αρ. 68 του Ν.4555/2018 και 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις τις παρ. 1α του  αρθ. 177 του Ν. 4635/2019.

4. Το άρθρο 92 του ν. 3852/2010, ΦΕΚ 87/Α/2010 περί αντιμισθίας αιρετών όπως αυτό 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το 33του ν. 4483/2017 ΦΕΚ 107/Α/2017.

5. Την εγκύκλιο 82/59633/20-08-2019 και 48/22119/7-4-2020 του ΥΠΕΣ περί ορισμού 

Αντιδημάρχων.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 203-204 του Ν.4555/2018 Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΚΩ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ  ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Ταχ. Δ/νση           :Ακτή Κουντουριώτη 7, Κως
Ταχ. Κώδικας       :85300
Τηλ.                        :22423-60437
Τηλ/τυπία             :22420-23320
Ηλεκτρον. δ/νση :kos_mayor@kos.gr 

0000380522

ΑΔΑ: ΨΚΣΗΩΛΕ-8Ο2



2

7. Το άρθρο 74 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 2 του  Ν. 4623/2019.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 του ΠΔ 80/2016. 

9. Την υπ΄αριθμ.: 1985/22-11-2021 (ΑΔΑ:ΨΧΛΝΩΛΕ-245) απόφαση Δημάρχου Κω περί 

Ορισμού Αντιδημάρχων Δήμου Κω και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Κω (ΦΕΚ 1092/Β/10-04-2012).

11. Την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου Κω.

12. Την υπ’αριθ.πρωτ.76556/20.10.2021 (ΑΔΑ:Ψ50446ΜΤΛ6-ΕΡΖ) εγκύκλιο του Τμήματος 

Οργάνωσης Τ.Α. Α΄ Βαθμού, του Υπουργείου Εσωτερικών περί του «Χρόνου διεξαγωγής 

εκλογής προεδρείου συμβουλίων και επιτροπών δήμων». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ.: 1985/22-11-2021 (ΑΔΑ:ΨΧΛΝΩΛΕ-245) απόφασης 

Δημάρχου Κω, ως προς το σκέλος που αφορά την ημερομηνία λήξης της θητείας των 

Αντιδημάρχων, η οποία θα είναι έως την 31 Δεκεμβρίου 2022.

Β. Η παρούσα να δημοσιευτεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα και, αν δεν 

υπάρχει ημερήσια, σε μία εβδομαδιαία εφημερίδα της πρωτεύουσας του νομού και αναρτάται 

και στην ιστοσελίδα του δήμου, όπως προβλέπεται στις διατάξεις του άρθρ. 59 παρ. 6 του Ν. 

3852/2010 καθώς και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

                        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ

ΘΕΟΔΟΣΗΣ Α. ΝΙΚΗΤΑΡΑΣ

ΑΔΑ: ΨΚΣΗΩΛΕ-8Ο2


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αρίθμ. Απόφ. 2020
	AkrivesAntigrafo: 
		2022-11-22T14:38:11+0200
	Athens




